
 
 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO C.E.D. 

 

ANNO 2014 

 

DETERMINA N. 317  DEL 09-06-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 114 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – SPESE DI NOTIFICA DEGLI AVVISI DI LIQUIDAZIONE A MEZZO 

MESSI COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI COMUNI DIVERSI. 

 

                                                          IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO  

                                                    GABRIELE NUNZIATA 
 

 

PREMESSO che: 

  

nell’ambito del Piano sistematico per il controllo della morosità, nel mese di 

dicembre 2013 il C.E.D. ha inviato oltre 1.200 diffide a inquilini morosi conduttori 

sia di alloggi che di locali; 

  

tra le diffide non notificate, 200 ci sono state restituite per compiuta giacenza; 

  

si deve procedere alla notifica ai 200 inquilini di un nuovo avviso di liquidazione 

tramite i messi comunali, in modo da non far cadere in prescrizione le somme 

dovute; 

  

le spese di notifica verranno liquidate ai Comuni di Calatafimi, Campobello di 

Mazara, Castellammare del Golfo, Castelvetrano, Custonaci, Erice, Gibellina, 

Marsala, Mazara del Vallo, Paceco, Pantelleria, Partanna, Petrosino, Salaparuta, 

Salemi, San Vito lo Capo, Santa Ninfa, Trapani, Valderice e Vita, per un totale di 

200 avvisi;  

  

le spese variano da € 5,88 a € 9,38, in caso di affissione all’albo; per cui, 

ragionevolmente, si può prevedere una spesa totale massima è di € 1.500,00; 

  

  

RITENUTO  necessario impegnare a favore dei citati Comuni la complessiva 

somma di € 1.500,00 per far fronte ai costi derivanti dalla notifica degli avvisi di 

liquidazione a mezzo messi comunali; 

  

VISTO lo Statuto dell'Ente; 

  

VISTA la legge Regionale n.10/2000e la legislazione vigente in materia; 



  

VISTO il D.A. del 22.12.2000 pubblicato sulla G.U.R.S del 19.01.2001; 
 

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione commissariale 

n.8 del 21 gennaio 2014; 
 

VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e 

Mobilità Trasporti, prot. n. 5138 del 5/2/2014, con il quale si approva il Bilancio di 

Previsione 2014 dell’I.A.C.P. di Trapani; 
 

VISTA la deliberazione commissariale n. 13 del 7 febbraio 2014 con la quale il 

Bilancio di Previsione è stato reso esecutivo;  
 

ESAMINATO lo schema di determina predisposto dal responsabile del servizio 

IV C.E.D., 

  

DETERMINA 

  

IMPEGNARE a favore dei comuni di Calatafimi, Campobello di Mazara, 

Castellammare del Golfo, Castelvetrano, Custonaci, Erice, Gibellina, Marsala, 

Mazara del Vallo, Paceco, Pantelleria, Partanna, Petrosino, Salaparuta, Salemi, San 

Vito lo Capo, Santa Ninfa, Trapani, Valderice e Vita la complessiva somma di € 

1.500,00 sullo stanziamento di spesa di cui al CR. U, Tit. I, A.E. I, U.P.B. 2, 

cap.33, art. 3 del Bilancio di Previsione 2014 gestione competenze, per fare fronte 

ai costi derivanti notifica degli avvisi di liquidazione a mezzo messi comunali. 

  

TRASMETTERE copia della presente determina al Servizio Programmazione 

Finanziaria e Gestione Risorse per la liquidazione delle spettanze ai singoli 

Comuni, come da comunicazioni di volta in volta trasmesse dal Servizio C.E.D.. 
 

 

                                               IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO  

                                               GABRIELE NUNZIATA  

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

              GARUCCIO PIETRO 

 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 



SERVIZIO PROPONENTE 
C.E.D.  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

TRAPANI – I.A.C.P. – SPESE DI NOTIFICA DEGLI AVVISI DI 

LIQUIDAZIONE A MEZZO MESSI COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA A 

FAVORE DI COMUNI DIVERSI. 

Impegno  n° 190 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 

CONSUMO E DI SERVIZI  

CAP. 33 / 3  

Importo: € 1.500,00  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

1.500,00  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  09-06-2014 GABRIELE NUNZIATA 



  

 

 

 

  



 


